

Opdracht diersoorten en verschillen

	Diersoort
	Koe
	Varken
	Kip
	Schaap 
	Geit

	Geboortegewicht
	40-50
	1400 gram
	40 gram
	3,9
	3,5

	Volwassen gewicht
	700-800
	200 kg
	2kg
	80 100
	70-80

	Leeftijd fokrijp
	15 mnd
	7-8 mnd
	17 weken
	1,5 jaar
	1,5

	Leeftijd start productie
	2.02 jaar
	1 jaar
	18-20 weken
	2 jaar
	2 jaar

	Draag/broed tijd

	279 dgn
	3mnd+3wkn+ 3dgn
	21 dagen
	5 mnd – 5 dagen
	5 mnd – 5 dgn

	Speenleeftijd 
	10 wkn
	3-4 weken
	nvt
	8 wkn
	3 mnd

	Bronstcyclus
	21
	21
	25 uur
	17-19
	18-21

	Geslachtsverschillen
	Dikkere kop




	
	Kam staart
	
	

	Productiedoel(en)
	Melk en vlees

	vlees
	Vlees en eieren
	Melk en vlees wol
	Melk en vlees

	Leeftijd bij afvoer
	5,5 – 6 jaar
	2,5-3jaar
	80wkn
	8 jaar
	6-7 jaar



